吸收投资收到的现金 3,386,937.93 3,242,100.00

其中： 子公司吸收少数股东投资收到的现
金

取得借款收到的现金 12,927,327,230.98 9,357,105,881.40

收到其他与筹资活动有关的现金 4,575,910,154.70 1,969,278,277.23

筹资活动现金流入小计 17,506,624,323.61 11,329,626,258.63

偿还债务支付的现金 11,547,566,280.10 7,347,136,255.66

分配股利、利润或偿付利息支付的现金 627,080,088.96 569,788,620.06

其中：子公司支付给少数股东的股利、利润

支付其他与筹资活动有关的现金 4,566,029,639.21 2,792,941,120.93

筹资活动现金流出小计 16,740,676,008.27 10,709,865,996.65

筹资活动产生的现金流量净额 765,948,315.34 619,760,261.98

四、汇率变动对现金及现金等价物的影响 10,780,372.73 12,593,226.56

五、现金及现金等价物净增加额 -1,355,211,235.98 402,327,858.23

加：期初现金及现金等价物余额 3,810,684,280.76 2,619,098,542.27

六、期末现金及现金等价物余额 2,455,473,044.78 3,021,426,400.50

（二） 2023年起首次执行新会计准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目情况
R 适用 □不适用
调整情况说明
公司自 2023年 1月 1日起执行解释 16号“关于单项交易产生的资产和负债相关的递延所得税

不适用初始确认豁免的会计处理”的规定。 根据衔接规定，对于在首次施行解释 16号的财务报表列报
最早期间的期初（即 2022 年 1 月 1 日）因适用解释 16 号单项交易而确认的租赁负债和使用权资产，
以及确认的弃置义务相关预计负债和对应的相关资产， 产生应纳税暂时性差异和可抵扣暂时性差异
的，本公司按照解释 16号和《企业会计准则第 18号—所得税》的规定，将累积影响数调整财务报表列
报最早期间的期初（即 2022年 1月 1日）留存收益及其他相关财务报表项目。 对于在首次施行本解释
的财务报表列报最早期间的期初（即 2022 年 1 月 1 日）至解释施行日（2023 年 1 月 1 日）之间发生的
适用解释 16号的单项交易而确认的租赁负债和使用权资产，以及确认的弃置义务相关预计负债和对
应的相关资产，本公司按照解释 16号的规定进行追溯调整处理。

对合并资产负债表有关项目进行追溯调整的具体情况如下：
单位：元

项目 2022年 12月 31日（调整前） 追溯调整金额 2022年 12月 31日（调整后）

长期股权投资 3,378,285,709.70 12,711.46 3,378,298,421.16

递延所得税资产 1,329,768,579.16 45,976,905.48 1,375,745,484.64

资产总计 40,023,111,383.60 45,989,616.94 40,069,101,000.54

递延所得税负债 170,777,583.86 40,422,488.25 211,200,072.11

负债合计 24,823,622,692.45 40,422,488.25 24,864,045,180.70

未分配利润 -3,550,480,067.79 4,488,249.90 -3,545,991,817.89

归属于母公司所有者权益合计 11,709,981,528.57 4,488,249.90 11,714,469,778.47

少数股东权益 3,489,507,162.58 1,078,878.79 3,490,586,041.37

所有者权益合计 15,199,488,691.15 5,567,128.69 15,205,055,819.84

（三） 审计报告
第三季度报告是否经过审计
□是 R 否
公司第三季度报告未经审计。
特此公告。
维信诺科技股份有限公司董事会
二〇二三年十月三十一日

证券代码：002387 证券简称：维信诺 公告编号：2023-136

维信诺科技股份有限公司
第六届董事会第三十八次会议决议公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，无虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏。
一、董事会召开情况

维信诺科技股份有限公司（以下简称“公司”）第六届董事会第三十八次会议（以下简称“会议”）通
知于 2023年 10月 23日以电子邮件及专人通知的方式发出， 会议于 2023 年 10 月 30 日下午在北京
市海淀区上地东路 1号院 7号楼环洋大厦二层会议室以现场结合通讯表决的方式举行。 会议由公司
董事长张德强先生主持，应出席董事 7名，实际出席的董事 7 人，公司董事会秘书、部分监事和高级管
理人员列席了会议。 会议的召集和召开符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件和《公司章程》
的规定，所作决议合法有效。

二、董事会审议情况
1.会议以 7票同意，0票反对，0票弃权审议通过了《关于公司 2023年第三季度报告的议案》
公司根据深圳证券交易所的相关规定编制了《2023年第三季度报告》。 该议案提交董事会前已经

公司审计委员会全体成员同意。
具体内容详见公司同日在《证券时报》《证券日报》《中国证券报》《上海证券报》 和巨潮资讯网